ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   ____________ 2024г.                                                                                     № ____
рп Кадуй

О внесении изменений в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа от 19 апреля 2023 года №330 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению адреса объекту адресации, аннулированию такого адреса на территории Кадуйского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа от 11.01.2023 г. №23 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и на основании вступивших в силу изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2024 года №1221 (постановление  Правительства Российской Федерации от 05 февраля 2024 года №124) и на основании письма Государственно – правового департамента Правительства Вологодской области от 21 февраля 2024 года №ИХ.01.12-0119/24, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Кадуйского муниципального округа от 19 апреля 2023 года №330 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению адреса объекту адресации, аннулированию такого адреса на территории Кадуйского муниципального округа» следующее изменение:

- пункт 2.4.1. подраздела 2.4. раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:

«2.4.1. Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании принимаются Уполномоченным органом в следующие сроки:

- в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

- в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более чем 5 рабочих дней со дня поступления заявления.

В случае представления заявления через МФЦ срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, исчисляется со дня передачи МФЦ заявления и документов, указанных в пунктах 2.6.1, 2.7.1 настоящего административного регламента (при их наличии), в Уполномоченный орган.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Кадуйской газете «Наше время» и подлежит размещению на сайте Кадуйского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кадуйского муниципального округа

               С.А. Грачева
PAGE